
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00954141- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Lo propuesto por el Dr. Fernando José Ferrari en relación a la realización de la IX
Jornada de Trabajo en Historia del Campo “Psi”; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta de realización de la Jornada de investigación mencionada se efectúa
en el marco del proyecto de investigación: “Análisis heurístico de la política de lectura
de Jacques-Alain Miller desde el inicio de su propuesta clínica (1980-1990)” dirigido por
el Dr. Fernando J. Ferrari, y aprobado por Resol-2023-258-E-UNC-SECYT#ACTIP;

Que la IX Jornada de Trabajo en Historia del Campo “Psi” tiene por objetivos: -Estimular
estudios críticos sobre Historia Crítica de la Psicología, el Psicoanálisis y la psiquiatría; -
Generar dispositivos de lectura y crítica de investigaciones originales en historia del
campo “Psi”;

Que en la propuesta se consignan los/as docentes investigadores/as que tendrán a su
cargo la responsabilidad académica y administrativa del mismo, como así también los
/as expositores/as invitados/as, el equipo de colaboradores/as, modalidad y fecha del
evento;

Que el evento está destinado a los miembros del equipo de investigación del proyecto
“Análisis heurístico de la política de lectura de Jacques-Alain Miller desde el inicio de su
propuesta clínica (1980-1990)” (Resol-2023-258-E-UNC-SECYT#ACTIP), a
investigadores/as de otras universidades, a Egresados/a y Adscriptos/as de la Facultad
de Psicología de la Universidad Nacional de Córdoba, y a público general interesado en
la temática abordada; y se propone como un evento híbrido de interés y relevancia
científico-académica para esta Facultad, de carácter gratuito para asistentes;

Que la propuesta cumple con los criterios de la reglamentación de "Procedimientos para
la organización de Congresos Nacionales y/o Internacionales, y de eventos internos",
Resolución Decanal Nº 583/2013 y se hace necesario realizar el acto administrativo
correspondiente;



Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la realización de la IX Jornada de Trabajo en Historia del
Campo “Psi” el día 20 de diciembre de 2024 en la Facultad de Psicología y bajo la
modalidad híbrida.

Artículo 2°: Autorizar la participación del Dr. Fernando José Ferrari, DNI:
26728201 como Responsable Académico y Administrativo de la IX Jornada
de Trabajo en Historia del Campo “Psi”.

Artículo 3°: Autorizar la participación del Dr. Fernando José Ferrari, DNI:
26728201 como Miembro del Comité Organizador de la IX Jornada de Trabajo
en Historia del Campo “Psi”.

Artículo 4°: Autorizar la participación de Chiara Franchino, DNI: 42860745,
Gaspar Taricco, DNI: 38988246, Eliana J. Bacile, DNI: 29397914, Jorge
Luis Luna, DNI: 33.482.697, Julieta Panero, DNI: 40404644 y de Ignacio
Carreño, DNI: 41735631 como Colaboradores/as en la organización de la IX
Jornada de Trabajo en Historia del Campo “Psi”.

Artículo 5°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar al Dr. Fernando J. Ferrari
como responsable académico y administrativo de la Jornada, y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1993-E-UNC-DEC#FP
		2024-11-27T10:37:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ANDREA MARICEL COSTA
	cargo_0: Secretaria de Ciencia y Técnica
	reparticion_0: Secretaría de Ciencia y Tecnología Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-27T13:14:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-27T13:14:35-0300
	GDE UNC




